



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Segunda-feira, 12 de Janeiro de 2015

ANO III
Edição 0452

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Div. de Recursos Humanos.....	04
Secretaria de Bem Estar Social.....	05

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 323/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 474, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de pacientes em UTI móvel, e utilização de ambulância tipo B (suporte básico) e tipo D (UTI móvel), conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Sarte Serviços de Atendimento, Resgate, Treinamentos e Emergência S/S Ltda, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 273.964,00 (duzentos e setenta e três mil e novecentos e sessenta e quatro reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de dezembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 002/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 23 de Janeiro de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de cimento, cal, piso, rejunte e demais materiais para obras.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Janeiro de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 003/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 27 de Janeiro de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de tubos de concreto.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Janeiro de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 004/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 27 de Janeiro de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de serviços com caminhão auto fossa para manutenção de galerias pluviais.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Janeiro de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 104/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 85/14, homologado em

09/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 3.416,00 (três mil e quatrocentos e dezesseis reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de pneus e serviços para manutenção dos Veículos da Divisão de Fiscalização

Empresa: Bolanho Pneus Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	8	Pneus 165/70 - R13	145,00	1.160,00	Tigar/sigura
2	8	Pneus 175/70 - R13	152,00	1.216,00	Tigar/sigura
3	16	Serviços de balanceamentos	7,50	120,00	---
4	16	Serviços de alinhamento	35,00	560,00	---
5	8	Serviços de cambagem	45,00	360,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 105/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 81/14, homologado em 09/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de lavagem de veículo

Empresa: J S Auto Center Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	100	Serviços de lavagem de veículos tipo passeio	25,00	2.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 106/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 92/14, homologado em 10/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 26.860,00 (vinte e seis mil e oitocentos e sessenta reais). Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de Recargas e aquisição de Extintores e correlatos para Escolas e Centros Educacionais do Município

Empresa: Carnicelli & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	88	Recarga de Extintor AP 10 Lts	30,00	2.640,00	extin
2	10	Recarga de Extintor PQS 01 Kg	15,00	150,00	Extin
3	15	Recarga de Extintor PQS 02 Kg	20,00	300,00	Extin
4	187	Recarga de Extintor PQS BC 04 Kg	30,00	5.610,00	Extin
5	60	Recarga de Extintor PQS 06 Kg	35,00	2.100,00	Extin
6	5	Recarga de Extintor PQS 08 Kg	45,00	225,00	Extin
7	1	Recarga de Extintor PQS 12 Kg	70,00	70,00	Extin
8	10	Recarga de Extintor PQS ABC 04 Kg	75,00	750,00	Extin
9	1	Recarga de Extintor PQS ABC 06 Kg	90,00	90,00	Extin
10	3	Recarga de Extintor CO2 04 Kg	60,00	180,00	Extin
11	26	Recarga de Extintor CO2 06 Kg	90,00	2.340,00	Extin
12	20	Extintor PQS ABC 01 Kg	55,00	1.100,00	Extin
13	15	Extintor PQS 04 Kg	120,00	1.800,00	Extang
14	6	Extintor CO2 06 Kg	490,00	2.940,00	Resil
15	15	Mangueira para extintor de PQS	10,00	150,00	Resil
16	3	Mangueira para extintor de CO2 de 700mm	30,00	90,00	Resil
17	55	Mamômetro para Extintor - BAR 0-20	5,00	275,00	Nasha
18	4	Válvula para Extintor CO-2	50,00	200,00	Ita
19	45	Extintor AP 10 litros	130,00	5.850,00	extang

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 107/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 75/14, homologado em 10/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais)

Objeto: Contratação de serviços de Funilaria veículos da Divisão de Transportes

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

38	8	TONER de impressão a laser, monocromático, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora HP LaserJet 1010/1015/1018/1020/1022/3015/3020/3030/3050/3052/3055 Referência Q2612A, com rendimento aproximado de 2000 páginas.	Tectoner	R\$ 335,00	R\$ 2.680,00
----	---	---	----------	------------	--------------

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 273/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 193/14, homologado em 27/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 7.960,00 (sete mil novecentos e sessenta).

Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: CGC Equipamentos e Serviços LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
39	20	TONER de impressão a laser, monocromático, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora Hp Laser Jet 1536 Dnf Mfp - Referência HP 78A, com rendimento aproximado de 2.100 páginas.	MASTERPRINT	R\$ 398,00	R\$ 7.960,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 274/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 193/14, homologado em 27/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 4.873,61 (quatro mil oitocentos e setenta e três reais e sessenta e um centavo).

Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: Tinelli Livraria E Papelaria Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	2	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	CIS	R\$ 12,50	R\$ 25,00
2	100	Arquivo morto para documentos, revestimento interno em kraft 140 g/m²; medidas montada: 145X360X250 mm, ótima qualidade.	SC	R\$ 3,65	R\$ 365,00
3	4	BANDEIRA DO BRASIL EM NYLON PARAQUEDAS 100% POLIAMIDA, BORDADA, MEDINDO 1,80M x2,56M.	BAND	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
4	5	BOBINA DE FAX, COM PAPEL BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 215mmX30mm.	TREVO	R\$ 6,40	R\$ 32,00
5	50	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE	BIC	R\$ 0,80	R\$ 40,00
6	20	Caneta marca texto, material plástico, tipo fluorescente, diâmetro ponta 4 mm, não recarregável, gravado no corpo a marca do fabricante, na cor amarela.	MASTERPRINT	R\$ 2,30	R\$ 46,00
7	2	Carregador para pilha AA com quatro pilhas AA	MULTI	R\$ 64,00	R\$ 128,00
9	2	CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 0, EM AÇO NIQUELADO, FORMATO PARALELO, EMBALAGEM: CAIXA COM 500 GR.	CHAPARRAU	R\$ 8,99	R\$ 17,98
10	2	CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 1, EM AÇO NIQUELADO, FORMATO PARALELO, EMBALAGEM: CAIXA COM 500 GR.	CHAPARRAU	R\$ 8,99	R\$ 17,98
11	2	Clipes para papel número 2/0, em aço niquelado, formato paralelo, embalagem: caixa com 500 gr.	CHAPARRAU	R\$ 8,99	R\$ 17,98
12	2	Clipes para papel número 3/0, em aço niquelado, formato paralelo, embalagem: caixa com 500 gr.	CHAPARRAU	R\$ 8,99	R\$ 17,98
13	2	Clipes para papel número 4/0, em aço niquelado, formato paralelo, embalagem: caixa com 500 gr.	CHAPARRAU	R\$ 8,99	R\$ 17,98
14	2	Clipes para papel número 6/0, em aço niquelado, formato paralelo, embalagem: caixa com 500 gr.	CHAPARRAU	R\$ 8,99	R\$ 17,98
15	2	Clipes para papel número 8/0, em aço niquelado, formato paralelo, embalagem: caixa com 500 gr.	CHAPARRAU	R\$ 8,99	R\$ 17,98
16	10	Cola bastão, em tubo plástico, não toxica, base giratória, formato cilíndrico, peso líquido mínimo 8 g e máximo 10 g, composição máximo de 65% de água e	MASTERPRINT	R\$ 4,35	R\$ 43,50

17	20	minimo de 14% vinilpirrolidinona, tampa hermética.			
18	2	DVD-R VIRGEM, 4,7 G, 52X	ELGIN	R\$ 1,50	R\$ 30,00
19	100	ELÁSTICO, material latex, cor amarela, tamanho número 18, aplicação escritório, embalagem caixa com 01 kg.	MAMUTH	R\$ 43,50	R\$ 87,00
19	100	Envelope de correspondência, material papel, cor branca, dimensões 36,0mm x 26,0 mm.	IPECOL	R\$ 0,30	R\$ 30,00

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
20	2	FITA MATRICIAL MX80/LX300	MASTERPRINT	R\$ 9,20	R\$ 18,40
21	2	Grampo grampeador, cobreado, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6, material metal. Embalagem: caixa com 5000 unidades.	JOCAR	R\$ 5,90	R\$ 11,80
22	2	Grampo p/ grampeador 9/12, embalagem com 5.000 unid.	LEO	R\$ 11,85	R\$ 23,70
23	50	Lápis de escrever, preto, nº 02, unidade	LEO	R\$ 0,85	R\$ 42,50
24	2	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, 200 FOLHAS, GRAMATURA 63G/M2, 297 X 210MM.	SÃO DOMINGOS	R\$ 18,50	R\$ 37,00
25	4	PASTA SANFONADA GRANDE COM 31 DIVISÓRIAS	JOCAR	R\$ 32,00	R\$ 128,00
26	4	PEN DRIVE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: (COM CAPACIDADE DE 16 GB DIMENSOES - 58,3MM X 23,6MM X 9,0MM; COMPATIVEL - GARANTIA - CINCO ANOS	SD	R\$ 63,90	R\$ 255,60
27	2	Pilha alcalina recarregável AA , com 4 unidades	MULTI	R\$ 41,90	R\$ 83,80
28	2	Pilha alcalina recarregável AAA , com 4 unidades	MULTI	R\$ 28,00	R\$ 56,00
29	7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	MASTERPRINT	R\$ 5,95	R\$ 41,65
30	10	Prancheta pesquisador em acrílico, com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm. (formato A 4)	WALEU	R\$ 10,90	R\$ 109,00
31	2	QUADRO BRANCO, EM MATERIAL LAMINADO MELAMINICO, COM ESTRUTURA EM MADEIRA MACICA, MOLDURA EM ALUMINIO, 1,00X0,80M, USO COM PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA FIXAR NA PAREDE E CALHA PARA SUPORTE DO APAGADOR.	SOUZA	R\$ 67,90	R\$ 135,80
32	50	PAPEL A4, RECICLADO, RESMA DE 500 FOLHAS	TEMPO	R\$ 15,80	R\$ 790,00
33	80	PAPEL A4, RESMAS DE 500 FOLHAS, GRAMATURA 75G/M².	BOREAL	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 275/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 193/14, homologado em 27/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 4.192,00 (quatro mil cento e noventa e dois reais).

Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: WP do Brasil LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
34	4	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, colorido, Referência HP 49, para impressora HP Deskjet 610/630/640/656/692c/693c, com 22,8 ml.	Microjet	R\$ 120,80	R\$ 483,20
35	6	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, preto, Referência HP 20, para impressora HP Deskjet 610/630/640/656/692c/693c, com 28 ml e rendimento aproximado de 500 páginas.	Microjet	R\$ 120,80	R\$ 724,80
37	4	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, preto, Referência HP 45, para impressora HP 78, para impressora HP Deskjet 920/930/940/950/960/970/990/1220/3820/6122/6127/9300, com 19 ml e rendimento aproximado de 560 páginas.	Microjet	R\$ 144,00	R\$ 576,00
40	2	TONER de impressão a laser, PRETO, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora HP Collor Laser Jet 2600n, Referência Q6000A, com rendimento aproximado de 2000 páginas.	WP	R\$ 469,00	R\$ 938,00
41	1	TONER de impressão a laser, CIANO, NÃO REMANUFATURADO, para impressora HP Collor Laser Jet 2600n, Referência Q6001A, com rendimento aproximado de 2.000 páginas	WP	R\$ 490,00	R\$ 490,00
42	1	TONER de impressão a laser, NÃO REMANUFATURADO, Novo, AMARELO, para impressora HP Collor Laser Jet 2600n, Referência Q6002A, com rendimento aproximado de 2.000 páginas.	WP	R\$ 490,00	R\$ 490,00
43	1	TONER de impressão a laser, MAGENTA, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora HP Collor Laser Jet 2600n, Referência Q6003A, com rendimento aproximado de 2.000 páginas.	WP	R\$ 490,00	R\$ 490,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 293/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 136/14, homologado em 10/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 3.457,60 (três mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Objeto: Aquisição de balas, pirulitos e bexigas, para utilização em campanhas de vacinação Empresa: Sidnei Aparecido Chiareli & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	320	Pacote com 100 unidades cada de pirulito de coração e/ou similar	PECN	R\$ 3,49	R\$ 1.116,80
2	130	Pacote co 700g de bala mastigável, sabores variados	PECN	R\$ 3,50	R\$ 455,00
3	260	Pacote com 50 unidades de bexiga n° 7, cores variadas.	NEW BALL	R\$ 4,49	R\$ 1.167,40
4	40	Pacote com 50 unidades de bexiga n° 7, na cor azul royal	NEW BALL	R\$ 4,49	R\$ 179,60
5	40	Pacote com 50 unidades de bexiga n° 7, na cor amarelo	NEW BALL	R\$ 4,49	R\$ 179,60
6	40	Pacote com 50 unidades de bexiga n° 7, na cor verde	NEW BALL	R\$ 4,49	R\$ 179,60
7	40	Pacote com 50 unidades de bexiga n° 7, na cor branco	NEW BALL	R\$ 4,49	R\$ 179,60

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 414/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 323/14, homologado em 12/12/2014.

Valor Homologado: R\$ 273.964,00 (duzentos e setenta e três mil e novecentos e sessenta e quatro reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de pacientes em UTI móvel, e utilização de ambulância tipo B (suporte básico) e tipo D (UTI móvel), conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Sarte Serviços de Atendimento, Resgate, Treinamentos e Emergencia S/S Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	8	Prestação de serviço de transporte de pacientes graves originários da demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, com ambulância tipo D (UTI MÓVEL), contendo médico, enfermeiro, condutor, medicamentos, oxigênio e outros materiais de consumo, sendo que todas as despesas relacionadas ao transporte correrão por conta da empresa contratada. CIANORTE - MARINGÁ.	1.930,00	15.440,00
2	20	Prestação de serviço de transporte de pacientes sem risco conhecido de vida originários da demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, com ambulância tipo B (Básico), contendo, enfermeiro, condutor, auxiliar ou tecnico de enfermagem, oxigênio e outros materiais de consumo, sendo que todas as despesas relacionadas ao transporte correrão por conta da empresa contratada - CIANORTE A MARINGÁ.	1.130,00	22.600,00
		Prestação de serviço de transporte de pacientes graves originários da demanda da Secretaria Municipal de Saúde de		

3	12	Cianorte, com ambulância tipo D (UTI Móvel), contendo médico, enfermeiro, condutor, medicamentos, oxigênio e outros materiais de consumo, sendo que todas as despesas relacionadas ao transporte correrão por conta da empresa contratada - CIANORTE A LONDRINA.	3.230,00	38.760,00
4	25	Prestação de serviço de locação de ambulância tipo B para eventos municipais com duração de 06 (seis) horas, contendo médico, enfermeiro, condutor, medicamentos, oxigênio e outros materiais de consumo, de acordo com o tipo de ambulância	1.094,00	27.350,00
		solicitada, sendo que todas as despesas relacionadas ao transporte correrão por conta da empresa contratada.		
5	15	Prestação de serviço de transporte de pacientes graves originários da demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, com ambulância tipo D (UTI Móvel), contendo médico, enfermeiro, condutor, medicamentos, oxigênio e outros materiais de consumo, sendo que todas as despesas relacionadas ao transporte correrão por conta da empresa contratada - CIANORTE A ARAPONGAS.	2.794,00	41.910,00
6	8	Prestação de serviço de transporte de pacientes graves originários da demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, com ambulância tipo D (UTI Móvel), contendo médico, enfermeiro, condutor, medicamentos, oxigênio e outros materiais de consumo, sendo que todas as despesas relacionadas ao transporte correrão por conta da empresa contratada - CIANORTE A CURITIBA/CAMPO LARGO/REGIÃO METROPOLITANA.	9.194,00	73.552,00
7	8	Prestação de serviço de transporte de pacientes sem risco conhecido de vida originários da demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, com ambulância tipo B (Básico), contendo, enfermeiro, condutor, auxiliar ou tecnico de enfermagem, oxigênio e outros materiais de consumo, sendo que todas as despesas relacionadas ao transporte correrão por conta da empresa contratada - CIANORTE A CURITIBA/CAMPO LARGO E REGIÃO METROPOLITANA	6.794,00	54.352,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de dezembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, convida as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 16 de Outubro de 2011, de acordo com Edital n° 001/2011, de 26 de Agosto de 2011.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 28 de Janeiro de 2015, sito na Travessa Itororô, n° 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: ASSISTENTE DE LICITAÇÃO

NOME

CLASSIFICAÇÃO

FABIO ZANROSSO

06°

GISELLE ISERI

07°

HERICSON GOGOLA

08°

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA	DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI
01(uma) foto 3x4 recente;	Registro de Nascimento (fotocópia)
Carteira de Trabalho (fotocópia);	Certidão de Casamento (fotocópia)
Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);	01(uma) foto 3x4 recente
Carteira de Identidade (fotocópia);	Carteira de Identidade (fotocópia)
C.P.F. (fotocópia);	CPF (fotocópia)
Título de Eleitor (fotocópia);	Carteira de Trabalho
Certificado de Reservista (fotocópia);	Cartão do Pis (fotocópia)
Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);	Relatório do CNIS-INSS
Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);	Comprovante de Residência
Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;	Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia)
Certidão Negativa do Cartório de Protestos;	CPF do Cônjuge (fotocópia)
Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos	Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;	Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna;	CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);	Certidão de Tempo de Contribuição (INSS)
Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;	
Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);	
Certidão de tempo de serviço público anterior;	
Comprovante de Residência (Talão de água, luz, telefone)	
Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.	Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI: Rua Ipiranga n° 629, Fone (44)3631-1838

Cianorte, 09 de Janeiro de 2015.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Bem Estar Social

RELAÇÃO DOS SORTIADOS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA
RESIDENCIAL JOSÉ BARBOZA
DISTRITO DE VIDIGAL

	NOME	NIS
1	ADILSON ALVES BARBOSA	206.404.088-20
2	ADOMIR BUENO	126.310.805-31
3	ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA SÁ	160.959.085-08
4	ADRIANA DE OLIVEIRA RIBAS	209.370.896-77
5	ADRIANA GHIZELINI RIBAS	123.590.309-24
6	AILTON BERCE SIRINO	123.325.321-12
7	ALBINA LOPES VOLPATO	209.365.147-7
8	ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA	128.960.755-28
9	ALIANDRA RODRIGUES DA COSTA	203.429.489-75
10	ANA DE FATIMA RODRIGUES	160.961.304-97
11	ANA MARIA DA CONCEIÇÃO SITINETA NEGRI	127.960.835-05
12	ANA MARIA DOMINGUES	160.864.697-50
13	ANDREA BENTA LANDOLFI	122.354.495-91
14	ANDREA DA SILVA MORELLI	207.633.471-88
15	ANDREIA DA SILVA SANTOS	201.289.560-40
16	ANDRESSA ANDREIA MOREIRA	212.525.255-42
17	ANDRESSA KAUANA PRADO COSTA	207.807.306-36
18	ANEDITE DOS SANTOS BILL	129.869.495-27
19	ANGELA DOS SANTOS LISBOA	130.389.825-11
20	ANGELITA APARECIDA ARENSO	212.297.142-02

21	ANISIA DE JESUS ARAUJO	206.404.146-42
22	ANTONIA MATOS	201.289.603-74
23	ANTONIO JOAQUIM VICENTE	120.947.687-18
24	AODECILA TEIXEIRA ROSA VIANA	203.544.603-01
25	APARECIDA ALVES DO NASCIMENTO	236.868.467-60
26	APARECIDA DOS SANTOS	160.178.808-03
27	APARECIDA MOREIRA DA SILVA	122.988.288-91
28	APARECIDA TOME DE OLIVEIRA MARINI	201.289.673-52
29	APARECIDO DE SOUZA PEREIRA	122.447.160-76
30	AURELINA FRANCISCA FERREIRA	161.076.354-09
31	BIANCA DE SOUZA LIMA	203.429.418-30
32	BRENO CORTE SANTO	209.371.344-86
33	BRUNA JANAINA CORDEIRO SUBTIL	200.761.011-98
34	CAMILA MENEGUIM FERNANDES	162.323.439-11
35	CAMILA VELOVELLE AFONSO	131.572.385-22
36	CARIELEN CARINA XAVIER	161.940.103-72
37	CARMEM RODRIGUES PLAÇA	107.474.821-41
38	CECILIA DE FATIMA LOPES	108.829.236-49
39	CELIA REGINA GUIZELLINI	123.590.316-61
40	CELUSA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA MARCELINO	130.006.585-20
41	CICERO DOMINGUES	236.024.229-80
42	CINTHIA SUELLEN FELIX	165.648.517-75
43	CINTIA DA PAIXAO SANTOS DE OLIVEIRA	126.213.505-28

44	CLAIR AGUIAR MACHADO	122.165.490-35
45	CLAUDIA VERSIANO DE BRITO	136.366.069-39
46	CLEONICE VICENTE DA SILVA	164.030.771-21
47	CRISTIANE APARECIDA AGOSTINI DE SOUZA	127.710.185-02
48	CRISTIANE PEREIRA FERREIRA	124.359-822-77
49	CRISTIANO FERNANDO GOMES BENTO	163.984.833-33
50	CRISTINA VALERIA DE SOUZA MIRANDA	236.888.322-36
51	DAIANE ALVES DE VASCONCELOS	130.945.245-15
52	DAIANE CORREIA	236.763.982-50
53	DALILA VASQUES	161.278.369-57
54	DEBORA ALVES GALVÃO	203.429.481-69
55	DENISE DE SOUZA	212.181.984-37
56	DIAIRA RODRIGUES DA CRUZ DE OLIVEIRA	129.268.645-25
57	DIOGENES MATOS BARANOSKI	160.157.977-71
58	DIONISIA DE JESUS VIEIRA DE ARAUJO	161.160.581-68
59	DIRCE BONJORNO FROIS	160.179.388-87
60	DIRCELHA APARECIDA MELLUZZI BRAZOLOTO	236.790.540-80
61	DONIZETE OLIVEIRA DOS SANTOS	123.677.407-49
62	DORCIDIA DE SOUZA SILVA	161.051.889-36
63	DORINHA DA SILVA NEVES	161.537.099-32

64	DUNIR DE SOUZA SANTOS	160.963.676-83
65	EDILAINE FERNANDA NERY	160.864.840-67
66	EDNA FERREIRA COSTA	212.368.464-61
67	EDNA FIDELINO DUTRA	126.112.929-83
68	EDNEIA DE OLIVEIRA	130.874.355-29
69	ELIANE SZOSTAK DE SOUZA	209.370.098-94
70	ELIEGE FRANCISCA MARÇAL	126.795.335-36
71	ELIZABETE GOMES DOS SANTOS	128.741.505-00
72	ESTEVAO APARECIDO PAULINO	122.755.295-29
73	EUFRASIA ISIDORIO	236.748.558-08
74	EUNICE MACHADO DE SOUZA	123.305.596-09
75	EUNICE PEREIRA FERREIRA	121.469.034-24
76	EUNICE PEREIRA FERREIRA	121.469.034-24
77	EVA FISTRATI DA SILVA	236.306.586-40
78	EXPEDITO VIEIRA	123.600.763-68
79	FABIANE BARBOSA DA SILVA FARIA	130.284.945-14
80	FATIMA VIEIRA	125.212.006-21
81	FERNANDA ANDRADE SOUTELHO	206.403.948-54
82	FLAVIA ALEXANDRINO DE PAULA TOLEDO GOMES	162.245.334-32
83	FRANCINETE CAETANO DA SILVA	129.148.876-57
84	GENI PEREIRA NERIS	209.367.013-60
85	GILDETE FRANCISCA DE CASTRO	236.860.282-00
86	GRACIELE APARECIDA ROCHA	125.063.931-39
87	HERMELINA CARVALHO DE ANCANTARA	212.854.188-18
88	INES DE SOUZA JUSTIMIANO	201.289.775-79
89	IONICE DE SOUZA SILVA	203.429.422-17
90	IRACY SOUZA FREITAS	236.839-807-33
91	ISAC RODRIGUES TELES	162.336.784-13
92	IVANETE MEDRADE DOS SANTOS	201.652.306-27
93	IVANETE PEREIRA	131.079.955-08
94	IZABETE MEDRADO DOS SANTOS	128.575.045-29
95	JANETE BAPTISTEL COSTA	126.234.002-76
96	JENIFFER FERREIRA MENDES	206.403.916-77
97	JHONY FERREIRA MATOS	162.249.425-61
98	JOÃO BATISTA COSTA	170.200.221-36
99	JOÃO FERNANDES	128.922.144-93
100	JOEL SEVERINO DA SILVA	124.431.886-57
101	JOSE ARAUJO FILHO	203.429.492-62
102	JOSE BENEDITO DE OLIVEIRA	125.079.291-99
103	JOSE CAETANO DE CARVALHO	106.636.317-31
104	JOSE ROBERTO IGNACIO DA COSTA	123.299.388-63
105	JOSE VAGNER DE JESUS	201.420.903-73
106	JOSEFA GABRIELA DA SILVA	203.995.257-39

107	JOSIANE DE OLIVEIRA	131.626.165-05
108	JUDITE DE OLIVEIRA DOS SANTOS	128.520.985-30
109	JUDITE ROCHA OLIVEIRA	161.929.635-26
110	KARINA TEODORO ANTUNES	130.950.535-24
111	KATIA PATRICIA FERNANDES	204.420.480-11
112	KELLEN CRISTINA DA SILVA	203.429.419-89
113	KERILIN CRISTINA DE PAULA LIMA	164.725.481-46
114	LENIR GARCIA DOS SANTOS	123.916.059-53
115	LENIRA FERREIRA GARCIA	123.480.481-50
116	LEONILCE DE MARQUI	163.891.382-38
117	LILIANE JUSTINO DOS SANTOS	127.714.745-16
118	LINDACIR GONÇALVES DA SILVA	203.657.281-30
119	LINDAURA PIOVESAN DOS SANTOS	228.045.268-43
120	LINDAURA RAMOS DE OLIVEIRA	212.857.893-87
121	LINDINALVA SOARES DE OLIVEIRA	127.118.815-22
122	LOURDES DA SILVA VICENTE	120.947.687-18
123	LOURDES PEREIRA CARDOSO	163.687.335-01
124	LOURINDA MARTINS DOS SANTOS	125.266.825-51
125	LUCELIA BARBOSA DOS SANTOS	163.674.845-24
126	LUCIANA ALEXANDRINO FERREIRA	124.233.287-47
127	LUCIANA OLIVEIRA LIMA	164.541.784-80
128	LUCIANA RODRIGUES MENDES	129.383.974-98
129	LUCILENE SOUZA DE LIMA	164.409.762-2
130	LUIS CLAUDIO VASQUES	126.210.409-87
131	LUSINETE RIGO GUILHERME	203.429.419-46
132	LUZIA APARECIDA PEREIRA CARDOSO	128.992.975-21
133	LUZIA DE MATOS	164.296.575-67
134	LUZIA MARIA DA SILVA	209.365.078-15
135	MAICON DOUGLAS MARTINS DA COSTA	206.404.088-04
136	MANOEL PEREIRA DA SILVA	124.632.895-21
137	MANOEL PEREIRA DE SANTANA	236.753.920-11
138	MARA LOPES	236.896.855-12
139	MARCELA DE FATIMA AGOSTINHO	190.292.791-95
140	MARCIA APARECIDA NERY DE SOUZA	127.983.095-16
141	MARCIA DA SILVA	204.055.687-08
142	MARCIANE CARVALHO	125.028.080-24
143	MARIA ANGELO MOREIRA	165.206.655-50
144	MARIA APARECIDA ALEXANDRINA BENTO	122.088.439-85
145	MARIA APARECIDA ALVES SANTOS	127.556.945-15
146	MARIA APARECIDA DA SILVA	123.370.958-61
147	MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA BATISTA	163.654.373-40
148	MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SARDINHA	125.266.812-61

149	MARIA APARECIDA ELEUTERIO	164.057.026-19
150	MARIA APARECIDA MIRANDA DOMINGOS	200.801.744-47
151	MARIA DA CONCEIÇÃO CAMARGO DO AMARAL	236.900.573-92
152	MARIA DA GLORIA CHRISTIANO DA COSTA	236.830.492-31
153	MARIA DE FATIMA BEZERRA DA SILVA	163.718.658-71
154	MARIA DE FATIMA DA SILVA	236.723.684-54
155	MARIA DE FATIMA DA SILVA FERREIRA	163.675.267-15
156	MARIA DE FATIMA DELA JUSTINA	121.732.941-58
157	MARIA DE LOURDE FERREIRA SOUZA	209.365.115-10
158	MARIA DE LOURDES DE LIMA	124.778.405-43

159	MARIA DE LOURDES PIRELLI	202.225.426-37
160	MARIA DO CARMO DE CASTRO	236.860.336-11
161	MARIA DO CARMO FERREIRA DE ANDRADE	209.465.791-50
162	MARIA DO CARMO MOREIRA	164.713.693-10
163	MARIA HELENA ARIANO MARCHINI	125.893.495-15
164	MARIA HELENA LOPES	122.990.115-46
165	MARIA INES BUOSI	120.730.905-26
166	MARIA IZABEL ALVES DA SILVA	127.146.154-91
167	MARIA JOSE FREITAS DE JESUS	201.420.903-65
168	MARIA LANDES DOS SANTOS	201.289.673-79
169	MARIA LAZARA DA COSTA DE OLIVEIRA	120.076.522-87
170	MARIA LUZIA OLIVEIRA SABOIA	203.627.689-13
171	MARIA MARTA VEDOVELLI	207.008.646-73
172	MARIA QUITERIA DA CONCEIÇÃO	163.716.472-54
173	MARIA ROSA DE SOUZA	201.289.748-98
174	MARIA ROSA DE SOUZA	201.289.748-98
175	MARIA SIRLEI DOS SANTOS SILVA	125.509.475-00
176	MARIA SONIA NUNES DOS SANTOS	125.946.870-08
177	MARIA VIEIRA LOPES	209.369.365-46
178	MARILENES MARTINHAO ZAFALON	209.365.146-33
179	MARINEIDE DOS SANTOS DUTRA	131.135.435-24
180	MARINILZA DA SILVA	209.365.159-74
181	MARLENE APARECIDA TEIXEIRA	120.347.193-89

182	MARLI OLIVEIRA ARAUJO	164.080.266-14
183	MATILDE CORDACO RODOVALHO	201.289.700-78
184	MERCEDES APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS	163.676.577-20
185	MONICA RODRIGUES MESSIAS	165.454.103-51
186	NATALIA CAROLINE CARVALHO	212.822.900-98
187	NATALINO DIAS BICUDO	236.772.273-89
188	NEIDE APARECIDA SOUTELLO	166.152.806-05
189	NEILZA ANDREA DE SOUZA SILVA	127.984.855-27
190	NELSON TEIXEIRA DA COSTA	128.962.295-09
191	NEUSA APARECIDA SOUTELLO	163.848.780-12

192	NILDA BOTELHO FERNANDES	128.630.265-01
193	NILTON CALDEIRA	236.875.929-75
194	NILZA CRISPIM MACHADO	124.359.796-59
195	NOEMIA APARECIDA DOS SANTOS FREITAS	120.947.682-38
196	NOEMIA APARECIDA DOS SANTOS FREITAS	120.947.682-38
197	OSMARINA APARECIDA MODESTO	165.743.296-30
198	PATRICIA CAMARGO DE SOUZA	165.405.680-97
199	PATRICIA MOTEIRO SENA	131.171.584-98
200	QUILITA GABRIEL SALVADOR	164.366.910-66
201	RENATA NUNES FURQUIM	165.519.409-28
202	RITA DE CASSIA MARTINS	165.406.094-27
203	ROSA ALVES DE ALMEIDA LINO	165.480.681-74
204	ROSA BATISTA LOPES	203.429.424-70

205	ROSA HELENA BATISTA	123.536.437-54
206	ROSA VIOTO NUNES	169.899.840-08
207	ROSALINA RODRIGUES DE OLIVEIRA	236.858.253-95
208	ROSANE EVANGELISTA DE SOUZA	129.440.195-21
209	ROSANGELA DA SILVA	126.450.517-25
210	ROSANGELA DIAS SANTOS	125.034.102-53
211	ROSANGELA NUNES DA COSTA	206.403.918-20
212	ROSANGELA OLIVEIRA MOREIRA	200.426.628-98
213	ROSELI DE JESUS DA MOTA	209.917.381-49
214	ROSELI FERNANDA DE OLIVEIRA	165.745.621-48
215	ROSELI GOMES BENTO	140.983.412-78
216	ROSELI OLIVEIRA MOREIRA	137.057.407-24
217	ROSELI RIBEIRO DA SILVA	126.078.625-25
218	ROSEMAR DOS SANTOS ALVES	125.033.771-91
219	ROSIANE DE OLIVEIRA MOREIRA	206.403.913-83
220	ROSILENE ANDREA BARTOLOMEU	125.266.841-55
221	ROSIMEIRE ANJO DOS SANTOS	201.289.752-23
222	ROSIMEIRE APARECIDA VEDOVELLI	165.833.319-78
223	ROSIMEIRE MONTEIRO	236.754.306-06
224	ROSINEIA CAMPOS	236.860.744-66
225	SANTA JORGE DE LIMA	108.897.151-38
226	SILVANA PINTO RODRIGUES DE NOVAES	130.741.805-19
227	SILVANO GALDINO DE OLIVEIRA	206.642.885-07

228	SIMONE MATOS DURCI	165.480.993-20
229	SOLANGE APARECIDA RODOVALHO DA COSTA	124.356.553-73
230	SOLANGE DE SOUZA DA CRUZ	128.381.195-18
231	SUELI PEREIRA DOS SANTOS SEBASTIAO	160.788.364-13
232	TACIARA ROCO FRANCISCO	165.603.706-24
233	TELMA VIEIRA NEVES DA SILVA	130.276.235-07
234	TEREZA RAMOS OLIVEIRA SOUTELLO	126.703.295-02

235	TEREZINHA CARNICELLI DDE SOUZA	126.887.525-12
236	TEREZINHA LIMA BICUDO	201.289.701-24
237	THAMIRES ROBERTA MARTINELLI	165.406.985-86
238	VALDINEIA SILVA REZENDE DA SILVA	126.267.465-19
239	VALDIVINO JOSE RODRIGUES	125.266.246-24
240	VANILDA MENDES SOARES	209.370.100-78
241	VERA LUCIA DA SILVA	203.429.425-35
242	VERONICA VIEIRA	124.344.111-79
243	VIVIANE DE OLIVEIRA FERREIRA	128.142.425-06
244	VIVIANE PEREIRA DA SILVA	125.425.568-16
245	WALDEIR PIRAJÃO	236.920.477-50
246	ZENAIDE FIDELINO DUTRA	209.371.319-08
247	ZENILDA ARCANJO GOMES	123.370.990-85
248	ZIZI VIEIRA DO NASCIMENTO	236.181.237-59



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

